
公表年月日  令和 ７年 11月 28日

内容年月日  令和 ７年  4月 1日
～令和 ７年 ９月 30日

令和７年度
公営企業会計業務状況説明書

陸 別 町



１．令和７年度（R７.４.１～R７.９.30）収入支出予算の執行状況
企 業 会 計

簡易水道事業会計 （単位 千円 ％）

予 算 現 額 執 行 済 額 執 行 率 予 算 現 額 執 行 済 額 執 行 率
150,821 27,418 18.2 150,250 13,818 9.2 

予 算 現 額 執 行 済 額 執 行 率 予 算 現 額 執 行 済 額 執 行 率
47,616 9,341 19.6 70,598 40,411 57.2 

※資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額22,982千円は、過年度損益勘定留保資金
22,982千円で補てんするものとする。

公共下水道事業会計 （単位 千円 ％）

予 算 現 額 執 行 済 額 執 行 率 予 算 現 額 執 行 済 額 執 行 率
136,614 51,919 38.0 136,998 25,846 18.9 

予 算 現 額 執 行 済 額 執 行 率 予 算 現 額 執 行 済 額 執 行 率
43,687 4,523 10.4 63,285 31,744 50.2 

※資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額19,598千円は、過年度損益勘定留保資金
19,598千円で補てんするものとする。

収 益 的 収 入 収 益 的 支 出

資 本 的 収 入 資 本 的 支 出

収 益 的 収 入 収 益 的 支 出

資 本 的 収 入 資 本 的 支 出



２．町債現在高（R７.９.30時点）の状況

簡易水道事業会計 （単位 千円）
現 在 高

100,766 
53,355 
47,411 

118,169 
550 

12,995 
232,480 

公共下水道事業会計 （単位 千円）
現 在 高

116,320 
54,840 
61,480 
82,912 
5,570 

14,000 
218,802 

3．一時借入金現在高（R７.９.30時点）の状況
（単位 千円）

現 在 高
0 
0 
0 
0 

借 入 先
政 府 資 金
 うち旧年金還元資金
 うち財政融資
地 方 公 共 団 体 金 融 機 構

信 金
備 荒 資 金 組 合
合 計

借 入 先
政 府 資 金
 うち旧資金運用部
 うち財政融資
地 方 公 共 団 体 金 融 機 構

信 金
備 荒 資 金 組 合
合 計

借 入 先
政 府 資 金
地 方 公 共 団 体 金 融 機 構

信 金
備 荒 資 金 組 合


