

令和 7 年度

公営企業会計業務状況説明書

公表年月日 令和 7 年 11 月 28 日

内容年月日 令和 7 年 4 月 1 日
～令和 7 年 9 月 30 日

陸 別 町

1. 令和7年度（R7.4.1～R7.9.30）収入支出予算の執行状況
企業会計

簡易水道事業会計

(単位 千円 %)

収 益 的 収 入			収 益 的 支 出		
予 算 現 額	執 行 濟 額	執 行 率	予 算 現 額	執 行 濟 額	執 行 率
150,821	27,418	18.2	150,250	13,818	9.2
資 本 的 収 入			資 本 的 支 出		
予 算 現 額	執 行 濟 額	執 行 率	予 算 現 額	執 行 濟 額	執 行 率
47,616	9,341	19.6	70,598	40,411	57.2

※資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額22,982千円は、過年度損益勘定留保資金22,982千円で補てんするものとする。

公共下水道事業会計

(単位 千円 %)

収 益 的 収 入			収 益 的 支 出		
予 算 現 額	執 行 濟 額	執 行 率	予 算 現 額	執 行 濟 額	執 行 率
136,614	51,919	38.0	136,998	25,846	18.9
資 本 的 収 入			資 本 的 支 出		
予 算 現 額	執 行 濟 額	執 行 率	予 算 現 額	執 行 濟 額	執 行 率
43,687	4,523	10.4	63,285	31,744	50.2

※資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額19,598千円は、過年度損益勘定留保資金19,598千円で補てんするものとする。

2. 町債現在高 (R7.9.30時点) の状況

簡易水道事業会計

(単位 千円)

借入先	現在高
政 府 資 金	100,766
うち旧年金還元資金	53,355
うち財政融資	47,411
地 方 公 共 団 体 金 融 機 構	118,169
信 金	550
備 荒 資 金 組 合	12,995
合 計	232,480

公共下水道事業会計

(単位 千円)

借入先	現在高
政 府 資 金	116,320
うち旧資金運用部	54,840
うち財政融資	61,480
地 方 公 共 団 体 金 融 機 構	82,912
信 金	5,570
備 荒 資 金 組 合	14,000
合 計	218,802

3. 一時借入金現在高 (R7.9.30時点) の状況

(単位 千円)

借入先	現在高
政 府 資 金	0
地 方 公 共 団 体 金 融 機 構	0
信 金	0
備 荒 資 金 組 合	0